



Vasara - atostogų metas. Žinoma, dažniausiai vasarą atostogų ar savaitgalių metu daugelis patraukia prie vandens telkinių, upių, ežerų, tvenkinių arba prie jūros. Dienos metu daugelis dažniausiai maudosi, deginasi ir kitaip leidžia laisvalaikį prie vandens telkinių, tačiau anksti ryte, vėlai vakare arba netgi naktį, irgi yra ką veikti būnant prie ežerų, upių ir kitų vandens telkinių. Šiuo laiku galima užsiimti išskirtinės išvaizdos smaližiaus karšio žvejyba. Tad šįkart laisvalaikio rubrikoje trumpai iš arčiau susipažinkime būtent su karšiu. **Bendra informacija apie karšį**

Karšis – karpžuvių žuvis, priklausanti karpinių (Cyprinidae) šeimai. Tai originalios išvaizdos žuvis, aukšta, kuprota, plokščiašonė žuvis, kuri užauga iki 40 - 75 centimetrų ilgio ir 5 - 7 kilogramų svorio, na o dažniausiai pasitaiko 25 - 40 centimetrų, 0,3 - 1,5 kilogramų svorio. Nugara tamsi pilkšva ar rusvai gelsva, šonai pilkšvai gelsvi, pilvas sidabriškas su gelsvu atspalviu. Žvynai stambūs, ties galva kiek mažesni. Pelekai juosvai pilki. Žiotys pusiau apatines, burna vidutinio dydžio. Galva palyginti nedidelė, akys mažos. Lūpos mėsingos, minkštos, imdamas maistą nuo dugno, jas sugeba ištiesti lyg dumplės, šitaip įsiurbia mažuosius, minkštame grunte gyvenančius gyvius.

Karšiai paplitę bemaž visoje Europoje, išskyrus Pirėnų, Apeninų pusiasalius, šiaurinę Skandinavijos pusiasalio dalį. Karšis mėgsta stovintį arba lėtai tekančią vidutinio gilumo vandenį. Lietuvoje yra daugelyje ežerų ir gilesnėse upėse, taip pat gyvena Baltijos jūroje. Tačiau daugiausia karšių yra Nemuno žemupyje ir Kuršių mariose. Karšis dugninė žuvis, laikosi būriais, dažniausiai giliose ir vandens augalais apaugusiose dumblingose vietose.

Karšiai minta vabzdžiais, jų lervomis, moliuskais, įvairiausiomis kirmelėmis, vėžiagyviais, dėlėmis, bet labiausiai – uodų trūklių lervomis. Karšiai auga palyginti lėtai, subręsta tik 6 - 7 gyvenimo metais. 1,5 - 2 kilogramus sverianti žuvis jau turi 12 - 13 metų. Mūsų sąlygomis karšiai neršia ant augalų viena ar keliomis porcijomis gegužės - birželio mėnesiais, kai vandens temperatūra pasiekia 12 - 16 laipsnių. Neršia labai triukšmingai teškendami, vartydamiesi prie žolių, kartais prie pat kranto. Ši žuvis labai visli, vidutiniškai išleidžia 100 000 – 300 000 ikrelių. Embrionai vystosi tris paras. Mailius minta planktonu, suaugusios žuvys - bentosu.

Karšių žvejybos sąlygos Lietuvoje

Remiantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. kovo 28.d. įsakymo Nr. D1-272 patvirtintų mėgėjiškos žūklės taisyklių redakcija, pagal mėgėjiškos žūklės režimo sąlygas, trylikto punkto (draudžiama gaudyti) 13.4. skyrių - draudžiama žvejoti karšius (Abramis brama) nuo balandžio 20 dienos iki gegužės 20 dienos Nemuno deltos regioninio parko teritorijoje esančiuose vandens telkiniuose.

Nors žūklės taisyklėse nėra nurodyta iki kokio ilgio karšius draudžiama gaudyti, tačiau žvejai vis dėl to turėtų paleisti atgal pagautus neūžaugas mažuosius karšius, be to nederėtų šių žuvų gaudyti neršto metu.

Iškirtinės išvaizdos smaližius karšis

Parašė traders.lt

Šeštadienis, 02 Birželis 2012 13:37



[Paldū Vėnam uolė koblė, kofė, vėlė, hėm, tch, tip, meskere.](#)